
 

MarkeMarke
PRIMAVERA

QualitätQualität
NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Kraftvolle Ausstreichung für den Mund. Pflegt und beruhigt die Mundschleimhaut. Wirkt reinigend und stärkt die Hautbarriere. Spendet
wohltuende Frische und Feuchtigkeit. Eine gute Mundpflege kann Borkenbildung oder Schleimhautreizungen verhindern und lindern.

BesonderheitenBesonderheiten
Mit naturreiner Bio-Pflanzenkraft.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Kraftvolle Ausstreichung für den Mund. Pflegt und beruhigt die Mundschleimhaut. Wirkt reinigend und stärkt die Hautbarriere. Spendet
wohltuende Frische und Feuchtigkeit. Eine gute Mundpflege kann Borkenbildung oder Schleimhautreizungen verhindern und lindern.

AnwendungAnwendung
4 - 5 Pumpstöße in einen Dosierbecher geben, mit einem Mundpflege- oder Wattestäbchen 
aufsaugen und damit sanft die Mundhöhle und Zunge ausstreichen. 
Ab 12 Jahren geeignet.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
4 - 5 Pumpstöße in einen Dosierbecher geben, mit einem Mundpflege- oder Wattestäbchen 
aufsaugen und damit sanft die Mundhöhle und Zunge ausstreichen. 
Ab 12 Jahren geeignet.

Lager- und Au>ewahrungshinweisLager- und Au>ewahrungshinweis
Kühl, trocken und dunkel lagern.
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INCIINCI
Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil* org, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil* org, Cocos Nucifera (Coconut) Oil* org, Fragrance
(Parfum)**, Laurus Nobilis Leaf Oil* org, Mentha Piperita (Peppermint) Oil* org, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil* org, Tocopherol,
Limonene**

* bio/org = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100 % naturreiner ätherischer Öle"

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Sonnenblumenöl* bio*, Sesamöl* bio*, Kokosfett* bio*, 100% naturreine ätherische Öle, äther. Lorbeeröl* bio, äther. Pfefferminzöl* bio,
Sanddornfruchtfleischöl* bio*, natürliches Vitamin E, Limonene**

* bio/org = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100 % naturreiner ätherischer Öle"

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Aromapflege
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  LBU (Leaping Bunny), NaTrue

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17231011

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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